
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                 

23.04.2019  №  44 

с.Тальменка 

 

Об определении мест, предназначенных для выгула 

домашних животных на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области 

от 20 мая 2004 г. N 184-ОЗ "Об общих положениях содержания собак и кошек в 

Новосибирской области", Уставом Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, администрация Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Определить места для выгула домашних животных на территории  

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, 

согласно Приложению 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и 

разместить на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области С.Н.Матвеев 

 
 
 
 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 

от "23"апреля  2019.г № 44 
 

 

Перечень мест 

 для выгула домашних животных на территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

 

1.с.Тальменка: ориентир 30 метров на северо-восток от дома № 47 по 

ул.Ленина; 

2.п.Барабка: ориентир 50 метров на юго-восток от дома № 1а по ул.Новая; 

3. д.Калиновка: ориентир 50 метров на северо-запад от дома № 13 по 

ул.Нагорная; 

4. с.Елбаши: ориентир 20 метров на северо-запад от дома № 35 по 

ул.Церковная. 
 

 

 


